# THE HOUSEHOLD OF QUEEN ELIZABETH WOODVILLE, 1466-7<sup>1</sup>

By A. R. MYERS, M.A., Ph.D., F.S.A.

PROFESSOR OF MEDIAEVAL HISTORY IN THE UNIVERSITY OF LIVERPOOL

p. 13

Et de denariis receptis de Johanne Bourghchier, milite, Domino Barnes, de quadam summa £13 6s. 8d. per annum, per eundem dominum nunc regem dicte domine regine in forma predicta concessa, pro termino vite sue, de firma duarum parcium manerii sive domanii de Swalofeld<sup>2</sup> cum pertinenciis in comitatu Berkerie, sic dimissa prefato Johanni ad terminum annorum, hoc anno termini sui solvenda, terminis Pasche et Sancti Michelis equaliter, videlicet de huiusmodi firma sua pro eisdem summis infra tempus huius compoti accidentibus——£13 6s. 8d.

De aliquibus denariorum summis per ipsum recepturis de [...] de quadam summa £10 per annum, de firma manerii de Benham, aliter dicto Benham Lovell<sup>3</sup>, cum pertinenciis in comitatu Berkerie, duorum messuagiorum, 2 carucatarum Holbenham et Westbroke in eidem comitatu Berkerie, per prefatum dominum regem nunc eidem regine, a festo Pasche anno quinto dicti nunc regis, pro termino vite sue, concessa, sic dimissa prefato [...] ad terminum annorum, hoc anno termini sui solvenda, terminis Pasche et Sancti Michaelis equaliter, per tempus compoti non reddit eo quod aliquos denarios inde ad manum dicti receptoris minime liberatus fuerit, unde idem [...] est inde domine regine responsurus. Et remanet——nullus

Nec reddit de aliquibus denariorum summis per ipsum recepturis, de quadam summa £70 per annum, prefate domine regine ut supra concessa, tam de firma

<sup>1</sup> The first part of this article appeared in the preceding number of the *Bulletin*.

<sup>2</sup> The grant from Swallowfield was made as above. The grant could only come from two-thirds of the manor because the remaining third was held by Elizabeth's mother, the Duchess of Bedford; this third reverted to the queen in 1479 (*C.P.R. 1476-1485*, p. 169). It will be seen later in the account that John Bourghchier, Lord Berners, was the queen's chamberlain (p. 18). He had been a staunch supporter of the Yorkists since at least 1459.

<sup>3</sup> The queen had been granted £13 from this source in July 1465 (*C.P.R. 1461-1467*, p. 445), whereas she was due to receive in 1466-7 only £10 from this source, and in fact got nothing. Perhaps she suffered from the competing claim of Thomas Dalamare, to whom the king owed £84 in April 1465 for horses, saddles, and shields for tournaments; Dalamare was to be paid £11 10s. 0d. a year from Benham Lovell and various sums from other sources until his claim was met (*ibid.* p. 435). The farmers and receivers of Benham had been told to pay the queen £13 in July 1465 (*C.C.R. 1461-1468*, p. 282).

sive antiqua firma ville Cantebrigie<sup>1</sup> quam de incremento eiusdem percipienda annuatim, per manus maioris, ballivi et burgencium Cantebrigie aut vicecomitis comitatuum Cantebrigie et Huntendonie seu aliorum receptorum eiusdem firme pro tempore existencium et eorum cuiuslibet, a dicto festo Pasche anno 6<sup>to</sup> dicti regis nunc, durante vita sua, ad terminos supradictos equaliter, et eidem regine pro hoc anno et anno proximo precedente debita, utroque anno £70, eo quod aliquos denarios inde ad manus dicti receptoris generalis minime liberati fuerunt, unde dictus maior aut burgenses vel vicecomes sunt inde domine regine responsuri. Et remanet nullus

*Adhuc feodi firme et firme de corona*

Set reddit de denariis receptis de abbatie et conventu de Malmesbury, de illis £20 per annum, prefate domine regine, ad terminum vite sue, concessis, percipiendis annuatim, de firma ville de Malmesbury<sup>2</sup> cum tribus hundredis ad eandem villam pertinencibus per manus abbatis et conventus ibidem et successorum suorum aut per manus vicecomitis comitatus Wiltsescirie seu aliorum receptorum eiusdem firme pro tempore existencium ad festa Pasche et Sancti Michaelis per equales porciones, videlicet pro eisdem terminis infra dictum tempus huius compoti accidentibus £20

De aliquibus denariorū summis per ipsum recepturis, de quadam summa £12 per annum, prefate domine regine, durante vita sua, ut supra concessa, percipienda, de feodi firma manerii de Forde,<sup>3</sup> per manus Nicholai de Audeley, fratri et heredis Thome, filii et heredis Jacobi de Audeley, aut vicecomitis comitatus Salopie vel firmariorum receptorum siue occupatorum eiusdem

Summa pagine £33 6s. 8d. /

p. 14

manerii sive firme pro tempore existencium, ad festa predicta equaliter, videlicet hoc anno et anno proximo precedente, utroque anno £12, non reddit, eo quod aliquos denarios inde ad manus dicti receptoris generalis per idem tempus minime liberati fuerunt, unde idem Nicholaus aut heredes sui vel vicecomes comitatus Wiltsescirie sunt inde domine regine responsuri. Et remanet nullus

Nec reddit de aliquibus denariorū summis recepturis, de illis £20 17s. 6d. de firma ville Salopis et veteri incremento eiusdem, dicte domine regine modo quo supra, concessorum, percipiendorum annuatim, per manus hominum eiusdem ville, heredum et successorum suorum, aut vicecomitis comitatus Salopie pro tempore existentis sive aliorum receptorum eiusdem firme, ad eosdem terminos

<sup>1</sup> The queen was granted 105 marks from the farm and increment of the town of Cambridge in January 1466. This sum (£70) was the total farm (*Rot. Parl.* iii. 515).

<sup>2</sup> The sum of £20 from the farm of Malmesbury was also granted to the queen in January 1466 (*C.P.R. 1461-1467*, p. 481).

<sup>3</sup> These sums of £12 from the farm of Forde and £20 17s. 6d. from the farm of Shrewsbury were granted in January 1466. The fee-farm of Forde had been estimated at the same sum in 1450 when it had been allocated to the expenses of the household of Henry VI (*Rot. Parl.* v. 174).

equaliter, hoc anno et anno proximo precedenti eidem regine debitorum, utroque anno £20 17s. 6d., eo quod aliquos denarios inde ad manus dicti receptoris generalis minime liberati fuerunt, unde homines ville predicte aut successores sui sunt inde domine regine responsuri. Et remanet——nullus

*Adhuc feodi firme et firme de corona*

Set reddit de denariis receptis de abbatis et conventu de Halysowen de quadam summa £10 6s. 8d. per annum, prefate domine regine, ut supra, concessa, percipienda annuatim a festo Pasche anno 6<sup>to</sup> regis nunc Edwardi 4<sup>ti</sup>, de feodi firma manerii de Roweley, cum pertinenciis in comitatu Staffordie, durante vita sua, per manus abbatis et conventus de Halysowen aut vicecomitis eiusdem comitatus seu aliorum receptorum firme illius pro tempore existencium, videlicet in partem solucionis eiusdem summe per idem tempus.——8s. 4d.

De aliquibus denariorum summis per ipsum recepturis, de 103s. 4d., residuis predictorum £10 6s. 8d., prefate regine ut supra concessorum, percipiendorum ad festa predicta equaliter, per tempus compoti non reddit, eo quod aliquos denarios inde ad manus dicti computatoris per idem tempus minime liberati fuerunt, unde iidem abbas et conventus sunt inde domine regine responsuri. Et remanet——nullus

Nec reddit de aliquibus denariorum summis recepturis de quadam summa £9 per annum, dicte domine regine, ad terminum vite sue, modo quo supra, concessa, percipienda annuatim a festo Pasche anno 6<sup>to</sup> regis nunc, de custodia maneriorum de Kynfare et Storton,<sup>1</sup> ac foreste de Kynfare cum pertinenciis, que Edwardus atte Wode, valetus regis, tenuit ad consimilem firmam, ad terminum vite Henrici de Mortuo Mari, ex concessione ipsius Henrici, per manus Hugonis Tirell, fratri et heredis Johannis Tirell, et heredum suorum aut vicecomitis dicti comitatus Staffordie seu aliorum receptorum eiusdem firme pro tempore existencium, per tempus compoti, eo quod aliquos denarios inde ad manus dicti receptoris minime liberatus fuerit, unde idem vicecomes est inde domine regine responsurus. Et remanet——nullus